
 
 
 
 
   

 
Karlstads universitet, Regionalt utvecklingscentrum, Universitetsgatan 2, 651 88 Karlstad 
 Telefon: 054-7001540 ,  E-post: ruc@kau.se. Hemsida kau.se/ruc 

Till lärledarna i Fritidshemspedagogik 2017/2018 
 
Arbete i lärgrupper 
Mellan träffarna/föreläsningarna vid Kau arbetar lärgrupperna på egen hand i 
kommunerna/på den lokala skolan, t ex med att göra iakttagelser i den pedagogiska 
praktiken eller att granska lokala dokument såsom likabehandlingsplaner eller 
redovisningar av kvalitet. Syftet med det är att skapa bryggor mellan det som behandlas 
under föreläsningar (teori) och det som äger rum på i verksamheterna (praktik), och på så 
vis främja att föresläsningsstoff ”arbetar” i de praktiker där fritidshemspersonal är 
verksamma.  
 
Det kommer att finnas ”uppdrag” för lärgrupperna att arbeta med efter respektive 
föreläsning. Den litteratur som finns angiven vid presentation av de olika föreläsningarna 
är avsedd att vara ett stöd i gruppens lärandeprocesser. 
 
Dokumentation 
Lärgruppens arbete ska dokumenteras. Döp filen på ett sådant sätt att det framgår vilket 
föreläsningstillfälle/innehåll det gäller, t ex: ”Föreläsning 1” eller ”Omsorg och pedagogik 
i fritidshem”. Denna dokumentation omfattar dels en beskrivning av det konkreta arbetet 
med uppdraget/iakttagelsen, dels gruppens reflektioner kring arbetet. Texten ska inte vara 
längre än 500 ord (vilket innebär cirka en A4-sida, enkelt radavstånd). Den ska vara läsbar 
och begriplig för andra som inte har deltagit i gruppens arbete. Lärledaren har ansvar för 
att dokumentation läggs in i kommunens mapp i Box senast en vecka innan nästa 
träff/föreläsning på universitetet. 
Läs information om Box här. Klicka på ”Inte med i Karlstads universitet” för att skaffa 
inloggning. 
 
Lärledaren och lärgruppen diskuterar och kommer överens om huruvida ledaren ska delge 
gruppen vad som äger rum i andra kommuner/på andra skolor inom ramen för 
fortbildningssatsningen, och i så fall hur detta ska gå till; muntligen vid träffar i lärgruppen 
eller att ledaren förmedlar skriftlig dokumentation från andra lärgrupper till den egna 
gruppen, om den så önskar. Deltagarna i lärgruppen har inget krav på sig att följa andra 
gruppers arbeten, men ska ha den möjligheten. 
 
Lärledarträffar 
Vid lärledarträffarna på Kau kommer det att ges utrymme för erfarenhetsutbyte och att 
prova olika verktyg för professionsutvecklande samtal. Följande datum är inbokade: 
 
* Tisdag 22 aug kl. 09.00-11.30  
* Måndag 20 november kl. 09.00-11.30  
* Tisdag 20 februari - 18 kl. 09.00-11.30 
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Kontakt 
Om det dyker upp frågor under processens gång, är du välkommen att höra av dig.  
 
Om deltagare i din lärgrupp byts ut/slutar osv. är det lärledarens uppgift att meddela det 
till administratör. Det är viktigt att anmälda deltagare är de som går fortbildningen så att 
faktureringen som sker i oktober blir korrekt. 
 
Frågor av administrativ karaktär, som har med grupper, deltagare och e-postadresser att 
göra besvaras av administratör Helena Larsson.  
 
Frågor av mer övergripande karaktär, som handlar om RUCs uppdrag och arbete besvaras 
av Monica Evermark.  
 
Frågor om sådant som de uppdrag/iakttagelser som lärgrupperna ska arbeta med mellan 
träffarna/föreläsningarna på Kau, ställs till Maria Hjalmarsson.  
 
 
Se gärna vår hemsida för fortbildningen som uppdateras kontinuerligt på 
kau.se/ruc se under rubrik ”pågående utbildningar”  
Fritidshemspedagogik 2017-2018 
 
 
Kontakt: 
RUC administratör, Helena Larsson helena.larsson@kau.se, tel 054-7001540 
RUC föreståndare, Monica Evermark monica.evermark@kau.se tel 054-7001987 
Projektledare Fritidshemspedagogik Maria Hjalmarsson, maria.hjalmarsson@kau.se  
 
 
Gilla oss på Facebook 
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